
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Terça-Feira 07 de Novembro de 2017 – Ano V – Edição 1113– Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO TARGINO PEREIRA

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 045/2017

PROCESSO Nº 822007/2017

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN - Prefeitura Municipal 
torna público a quem interessar que realizará no dia 27 de novembro de 
2017 às 10h00min horas (horário local) a licitação na modalidade Pregão 
em sua forma Presencial sob o nº 045/2017, cujo objeto é o Registro 
de Preços visando à Aquisição gradual de estantes de aço listadas no 
Anexo I (Termo de Referência), destinados a atender as necessidades do 
Município de Nova Cruz/RN, tudo em conformidade com a legislação 
vigente. O edital encontra-se disponível no site: www.novacruz.rn.gov.
br. Informações 84 3281-2521 ou E-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.
com

Nova Cruz/RN, 06 de novembro de 2017.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 046/2017

PROCESSO Nº 914025/2017

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN - Prefeitura Municipal torna 
público a quem interessar que realizará no dia 27 de novembro de 2017 às 
14h00min horas (horário local) a licitação na modalidade Pregão em sua 
forma Presencia sob o nº 046/2017, cujo objeto é o Registro de preços 
para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para realização dos 
serviços recapagem de pneus de veículos e máquinas da municipalidade, 
de acordo com as condições e especificações constantes no Termo de 
Referência - Anexo I, tudo em conformidade com a legislação vigente. 
O edital encontra-se disponível no site: www.novacruz.rn.gov.br. 
Informações 84 3281-2521 ou E-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com

Nova Cruz/RN, 06 de novembro de 2017.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Municipal

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 047/2017

PROCESSO Nº 913019/2017

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN - Prefeitura Municipal 
torna público a quem interessar que realizará no dia 28 de novembro 
de 2017 às 09:00 horas (horário local) a licitação na modalidade Pregão 
em sua forma Presencial sob o nº 047/2017, cujo objeto é o Registro 
de Preços visando à aquisição gradual de materiais de expediente, para 
atender as necessidades dos órgãos que compõem o Poder Executivo 
Municipal, tudo em conformidade com a legislação vigente. O edital 
encontra-se disponível no site: www.novacruz.rn.gov.br. Informações 
84 3281-2521 ou E-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 07 de novembro de 2017.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Municipal

COMUNICADO DE APRESENTAÇÃO DE RECURSOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2017 

PROCESSO Nº 911038/2017

OBJETO: Registro de Preços visando a futura Contratação de pessoa 
jurídica especializada na locação de veículo com e sem condutor, 
quilometragem livre, para ficar à disposição do Município de Nova Cruz 
- Secretarias Municipais, de acordo com as condições e especificações 
constantes no Termo de Referência - Anexo I, tudo em conformidade 
com a legislação vigente.

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, instituído pela Portaria 
nº 030/2017, torna público para o conhecimento dos interessados 
ao processo licitatório em epigrafe que a empresa LARYSSA 
MIRANDA DE OLIVEIRA 09025712495 protocolou RECURSO 
ADMINISTRATIVO face à decisão do Pregoeiro, conforme a ata da 
sessão ocorrida em 31 de outubro de 2017. Assim, nos termos do Art. 
4º da Lei 10.520/2002, concede-se o prazo legal para apresentação das 
contrarrazões do referido recurso, se for caso. O Processo acima citado 
encontra-se à disposição para eventual consulta na sala de Licitações. 
Para maior celeridade processual, pede-se que caso não haja interesse 
em impugnar o recurso em comento, encaminhar TERMO DE 
RENÚNCIA.

Nova Cruz/RN, 06 de novembro de 2017.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801



TERÇA-FEIRA, 07  DE NOVEMBRO  DE 2017 - ANO V – EDIÇÃO 1113

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

EMANUEL MARQUES DE MELO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
THAINÁ PAIVA DA SILVA

SECRETÁRIO
RICARDO MARQUES DE MELO

MEMBROS
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

GILMAR AMADOR

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
EXPEDIENTE

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
171001/2017

PREGÃO PRESENCIAL - SRP N° 180902/2017

PROMITENTE CONTRATANTE:  Câmara do Município de Nova 
Cruz/RN;
PROMITENTE CONTRATADA: Construtora Concil Ltda ME; 
CNPJ: 09.347.788/0001-81
OBJETO: Contratação de empresa para serviços de manutenção da 
Câmara Municipal;
VALIDADE: 12 (doze) meses;
VALOR GLOBAL: R$ 146.014,00 (cento e quarenta e seis mil e 
quatorze reais);
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei N° 10.520/2002;
SUBSCRITORES: 

Para obtenção da Ata de Registro de Preços completa, os interessados 
devem enviar e-mail para cpl.camaranovacruz@outlook.com.

Nova Cruz, 17 de outubro de 2017.

José Evaldo Barbosa – pelo Promitente Contratante e 
Diego de Paiva Pessoa – pela Promitente Contratada.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 061102/2017

  Fica dispensada a realização do certame licitatório 

para o serviço de instalação e configuração de câmeras de segurança 
com fornecimento de materiais, para a parte superior do prédio da 
Câmara Municipal. Declaro o interessado FERNANDO AVELINO 
LUÍS   CNPJ: 13.245.644/0001-91, como apto e fornecedor da 
proposta mais vantajosa para o serviço/fornecimento. 

O serviço/fornecimento será realizado sob a responsabilidade e 
fiscalização desta Câmara. A motivação se dá pelo pequeno valor da 
contratação, qual seja R$ 1.800,00 (hum mil e oitocentos reais), e em 
face de notório interesse público no pleno funcionamento da estrutura 
administrativa, sendo fundamental para a efetividade das ações públicas.

Nova Cruz, 06 de novembro de 2017

JOSÉ EVALDO BARBOSA
Vereador Presidente

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 061101/2017

Fica dispensada a realização do certame licitatório para o serviço de 
instalação e configuração de ramais telefônicos com fornecimento de 
cabeamento, para os gabinetes dos vereadores. Declaro o interessado 
FERNANDO AVELINO LUÍS, CNPJ: 13.245.644/0001-91, como apto 
e fornecedor da proposta mais vantajosa para o serviço/fornecimento. 

O serviço/fornecimento será realizado sob a responsabilidade e 
fiscalização desta Câmara. A motivação se dá pelo pequeno valor da 
contratação, qual seja R$ 3.345,00 (três mil, trezentos e quarenta e cinco 
reais), e em face de notório interesse público no pleno funcionamento 
da estrutura administrativa, sendo fundamental para a efetividade das 
ações públicas.

Nova Cruz, 06 de novembro de 2017.

JOSÉ EVALDO BARBOSA
Vereador Presidente


